câmara cnfunicipal de cUirigüi
Estado de São Paulo

OFÍCIO-CIRCULAR N° 31/2017. 	 Em 26 de abril de 2.017.
ASSUNTO: Ordem do Dia da sessão ordinária de 2 de maio de 2.017.

Senhor Vereador:

Temos satisfação de participar a Vossa Excelência que a
pauta da ORDEM DO DIA da sessão ordinária regimentalmente designada para a
próxima terça-feira, 2 de maio de 2.017, com início às 19 horas, será constituída pela
apreciação, até final deliberação, das matérias seguintes:

1. PROJETO DE LEI N° 50/2017 - DISPÕE SOBRE A INS-
TALAÇÃO DE REDES DE PROTEÇÃO EM JANELAS E SACADAS DE EDIFÍCIOS
RESIDENCIAIS NOVOS NO MUNICÍPIO DE BIRIGUI E DA OUTRAS PROVIDÊN-
CIAS (autoria do Vereador Reginaldo Fernando Pereira);

2. PROJETO DE LEI N° 53/2017 - ADOÇÃO DO NOME DA
SENHORA GUIOMAR CHRISTOVAM FRIGÉRIO PARA DENOMINAR VIA PÚBLI-
CA EM BIRIGUI (autoria do Vereador Cesar Pantarotto Junior);

3. PROJETO DE LEI N° 67/2017 - DISPÕE SOBRE ALTE-
RAÇÃO DO ARTIGO 4° DA LEI MUNICIPAL N° 5.716, DE 17 DE SETEMBRO DE
2013, QUE INSTITUI O PROGRAMA "ADOTE UM PONTO DE ÔNIBUS" E DÁ OU-
TRAS PROVIDÊNCIAS (autoria dos Vereadores: Valdemir Frederico, César Panta-
rotto Junior e José Fermino Grosso);

4. PROJETO DE LEI N° 69/2017 - INSTITUI NO MUNICÍPIO
O PROGRAMA DE RECUPERAÇÃO DE TRIBUTOS - PRT (autoria do Prefeito Mu-
nicipal);

5. PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 6/2017 - ALTERA A RE-
DAÇÃO DO PARÁGRAFO ÚNICO DO ARTIGO 239, DA RESOLUÇÃO N° 216, DE
15 DE DEZEMBRO DE 1.998 (autoria do Vereador Leandro Moreira);

eamara cikunicipal de carig iii
Estado de São Paulo

6. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 8/2017 - ALTE-
RA REDAÇÃO DO ART. 101, SEUS INCISOS E PARÁGRAFOS, DA LEI COMPLE-
MENTAR N° 32, DE 17 DE SETEMBRO DE 2010 (autoria do Prefeito Municipal);

7. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 9/2017 - ALTE-
RA REDAÇÃO DO ART. 38 DA LEI COMPLEMENTAR N° 59, DE 8 DE AGOSTO
DE 2014. (autoria do Prefeito Municipal);

Renovando a Vossa Excelência protestos de elevada estima
e distinto apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

VALDEMIR FREDERICO,
PRESIDENTE

2

	Page 1
	Page 2